



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 005/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Ref.: Outubro/2023

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO ACESSO A ORLA DA BARRAGEM DE CAJAÍBA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO A ORLA DA BARRAGEM DA CAJAÍBA				1.574.065,19	100,00
01.01	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				31.621,88	2,01
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	420,24	5.042,88	0,32
01.01.002	Ensaio - Marshall	un	100,00	216,99	21.699,00	1,38
01.01.003	Locação de container - Almoarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	5,00	976,00	4.880,00	0,31
01.02	TRECHO 01				1.485.351,76	94,36
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				13.337,27	0,85
01.02.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	11.114,39	1,20	13.337,27	0,85
01.02.002	PAVIMENTAÇÃO				1.436.650,09	91,27
01.02.002.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	11.114,39	1,18	13.114,98	0,83
01.02.002.002	Escavação e carga com escavadeira hidráulica de material de 1ª categoria ou de jazida	m3	2.222,88	2,22	4.934,79	0,31
01.02.002.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	6.668,63	1,00	6.668,63	0,42
01.02.002.004	Execução e compactação de base e ou sub base para pavimentação de brita graduada simples - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	1.667,16	188,00	313.426,08	19,91
01.02.002.005	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	2.500,74	1,00	2.500,74	0,16
01.02.002.006	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	11.114,39	9,00	100.029,51	6,35
01.02.002.007	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	11.114,39	1,40	15.560,15	0,99
01.02.002.008	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	555,72	1.390,00	772.450,80	49,07
01.02.002.009	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	40.011,80	1,00	40.011,80	2,54
01.02.002.010	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	26.674,54	0,60	16.004,72	1,02
01.02.002.011	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3.175,54	45,01	142.931,06	9,08
01.02.002.012	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	85,74	63,77	5.467,64	0,35
01.02.002.013	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	107,17	1,24	132,89	0,01
01.02.002.014	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	321,52	1,50	482,28	0,03
01.02.002.015	Colchão de areia	m3	14,29	171,57	2.451,74	0,16
01.02.002.016	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	321,52	1,50	482,28	0,03
01.02.003	DIVERSOS				35.364,40	2,25
01.02.003.001	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	365,19	14,20	5.185,70	0,33
01.02.003.002	Pintura de meio fio (caiação)	m	3.175,54	3,20	10.161,73	0,65

Rua da Mauritània, S/Nº, Loteamento Granjas Rurais Presidente Vargas, Quadra U, Lote 7, Mata Escura – CEP: 41.230-040, Salvador-Bahia.

Av. do Gari, 77 – Distrito Industrial - CEP: 49.041-159 - Aracaju – SE
E-mail: juridico@torreconstrucoes.com.br, paula.alvarenga@torreconstrucoes.com.br

Paulo S. Della Neto
Eng.º Civil
CREA n.º 270288/056
José Antonio Torres Neto
Sócio - Gerente



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Ref.: Outubro/2023

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO ACESSO A ORLA DA BARRAGEM DE CAJAÍBA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.003.003	Limpeza geral	m2	11.114,39	1,80	20.016,97	1,27
01.03	SINALIZAÇÃO VERTICAL				3.627,55	0,23
01.03.001	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dnit diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50, inclusive mão de obra - Rev 01/2023	un	5,00	725,51	3.627,55	0,23
01.04	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				53.464,00	3,40
01.04.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	200,00	136,26	27.252,00	1,73
01.04.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	400,00	65,53	26.212,00	1,67
TOTAL DO ORÇAMENTO					1.574.065,19	

Um milhão e quinhentos e setenta e quatro mil e sessenta e cinco reais e dezenove centavos

Salvador, 09 de julho de 2024

TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E CONSTRUÇÃO LTDA

Torre Empreendimentos Rural
e Construção Ltda.
José Antônio Torres Neto
Sócio - Gerente

Paulo S. Deda Neto
Eng.º Civil
CREA nº 2702882056